

**PROGRAM STUDIÓW
STOSUNKI MIĘDZYNARODOWE (s2) 2019-2020**

Część B) programu studiów

Opis procesu prowadzącego do uzyskania efektów uczenia się

Wydział prowadzący studia:	Wydział Politologii i Studiów Międzynarodowych
Kierunek na którym są prowadzone studia: <i>(nazwa kierunku musi być adekwatna do zawartości programu studiów a zwłaszcza do zakładanych efektów uczenia się)</i>	Stosunki międzynarodowe
Poziom studiów: <i>(studia pierwszego, drugiego stopnia, jednolite studia magisterskie)</i>	Studia drugiego stopnia
Poziom Polskiej Ramy Kwalifikacji: <i>(poziom 6, poziom 7)</i>	Poziom 7
Profil studiów: <i>(ogólnoakademicki, praktyczny)</i>	Ogólnoakademicki
Przyporządkowanie kierunku do dyscypliny naukowej lub artystycznej (dyscyplin), do których odnoszą się efekty uczenia się: <i>W przypadku przyporządkowania kierunku studiów do więcej niż 1 dyscypliny, wskazuje się dyscypliny (malejąco wg udziału %); jako pierwszą wykazuje się dyscyplinę wiodącą, w ramach której będzie uzyskiwana ponad połowa efektów uczenia się (zob. szczegółowe wskaźniki – punktacje ECTS)</i>	Dziedzina nauk społecznych: 3) Dyscyplina: Nauki o polityce i administracji (65.8%) 4) Dyscyplina: Nauki prawne (14.2%) Dziedzina nauk humanistycznych: 2) Dyscyplina: Historia (20%) Dyscyplina wiodąca: Nauki o polityce i administracji

Forma studiów: <i>(studia stacjonarne, studia niestacjonarne)</i>	Studia stacjonarne
Liczba semestrów:	4
Liczba punktów ECTS konieczna do ukończenia studiów na danym poziomie:	120
Łączna liczba godzin zajęć dydaktycznych:	945
Tytuł zawodowy nadawany absolwentom:	Magister
Wskazanie związku programu studiów z misją i strategią UMK:	<p>Przedstawiany Kierunek studiów stanowi jeden z elementów szerokiej oferty Uniwersytetu, pozwalającej na umacnianie jego pozycji wśród kluczowych polskich uczelni wyższych (pkt B.1.1.*). Co więcej, Program ten wpisuje się w ideę Procesu Bolońskiego (pkt B.1.4.*), a Studenci mają możliwość uczestnictwa w międzynarodowych programach stypendialnych (pkt B.1.2. i B.1.3.*). Program przyczynia się również do rozszerzania centralnie tworzonej oferty zajęć fakultatywnych (pkt B.3.1.*).</p> <p>*Strategia Rozwoju Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu na lata 2011-2020 (Uchwała Senatu UMK nr 59 z 2011 roku).</p>

Przedmioty/grupy zajęć wraz z zakładanymi efektami uczenia się

Grupy przedmiotów	Przedmioty	Zakładane efekty uczenia się	Formy i metody kształcenia zapewniające osiągnięcie efektów uczenia się	Sposoby weryfikacji i oceny zakładanych efektów uczenia się osiągniętych przez studenta
<p>Grupa przedmiotów I: podstawowe</p>	<p>Ekonomia rozwoju</p>	<p>Zna na poziomie rozszerzonym terminologię używaną w dziedzinach nauki, w ramach których są prowadzone badania nad stosunkami międzynarodowymi. Zna dorobek współczesnej ekonomii w zakresie badania przyczyn i przejawów zacofania ekonomiczno-społecznego. Ma uporządkowaną wiedzę o procesach globalizacji i regionalizacji.</p> <p>Wyszukuje, selekcjonuje, ocenia i przetwarza informacje ze źródeł pisanych i elektronicznych oraz interpretuje je z punktu widzenia problemów stosunków międzynarodowych. Wykorzystuje wiedzę teoretyczną z zakresu dyscyplin dla opisu i analizy problemów międzynarodowych. Potrafi w sposób spójny i przejrzysty wypowiadać się ustnie, w języku polskim i obcym, o zagadnieniach stanowiących przedmiot zainteresowania stosunków międzynarodowych.</p>	<p>Wykład; ćwiczenia. Wystąpienia publiczne/referat; dyskusja problemowa; studium przypadku; metody projektu; pogadanka; opis.</p>	<p>Obecność na zajęciach, dyskusja, kolokwia, prace pisemne, prezentacje multimedialne, zaliczenie na ocenę, egzamin</p>

	Globalizacja i regionalizacja	<p>Opisuje i krytycznie analizuje działania państw, organizacji międzynarodowych i innych uczestników stosunków międzynarodowych w kwestiach społecznych i gospodarczych, a także wskazuje związki przyczynowo-skutkowe między nimi, dokonuje ich analizy i interpretacji.</p> <p>Ma pogłębioną świadomość poziomu swojej wiedzy i umiejętności, rozumie potrzebę ciągłego rozwoju osobistego i zawodowego.</p>		
Grupa przedmiotów II: kierunkowe	Teoria stosunków międzynarodowych		<p>Wykład; ćwiczenia.</p> <p>Wystąpienia publiczne/referat; dyskusja problemowa; studium przypadku; metody projektu; WebQuest; pogadanka; opis; krytyczna analiza badań i literatury.</p>	<p>Obecność na zajęciach, dyskusja, kolokwia, prace pisemne, prezentacje multimedialne, zaliczenie na ocenę, egzamin</p>
	Prognozowanie i symulacje międzynarodowe	<p>Zna terminologię i metodologię SM. Dysponuje pogłębioną wiedzą o prognozowaniu w obszarze stosunków międzynarodowych.</p> <p>Potrafi prowadzić badania nad stosunkami międzynarodowymi. Rozumie i interpretuje treści debat dotyczących stosunków międzynarodowych. Rozumie znaczenia paradygmatów. Interpretuje politykę zagraniczną państw i organizacji międzynarodowych, w tym UE i III RP w kategoriach ogólnych i cząstkowych.</p>		
	Relacje zewnętrzne Unii Europejskiej			
	Partnerzy strategiczni III RP			

	Państwa upadłe i konflikty asymetryczne w XX i XXI wieku	<p>Potrafi prognozować procesy polityczne, gospodarcze, społeczne i w kwestiach bezpieczeństwa, zachodzące w obszarze stosunków międzynarodowych. Zna i rozumie zagrożenia asymetryczne dla bezpieczeństwa podmiotów stosunków międzynarodowych.</p> <p>Jest otwarty na nowe idee i gotów do weryfikacji swoich przekonań w świetle nowych informacji i argumentów.</p>		
Grupa przedmiotów III: polityki międzynarodowe	Międzynarodowa ochrona praw człowieka	Zna międzynarodowe problemy ochrony praw człowieka, ochrony środowiska, społeczne oraz bezpieczeństwa, w tym także cele tych polityk oraz podmioty i instytucje za nie odpowiedzialne na arenie międzynarodowej.	<p>Wykład; ćwiczenia.</p> <p>Wystąpienia publiczne/referat; dyskusja problemowa; studium przypadku; metody projektu; pogadanka; opis; krytyczna analiza badań i literatury.</p>	<p>Obecność na zajęciach, dyskusja, kolokwia, prace pisemne, prezentacje multimedialne, zaliczenie na ocenę, egzamin</p>
	Międzynarodowa ochrona środowiska			
	Bezpieczeństwo międzynarodowe	<p>Wykorzystuje wiedzę teoretyczną z zakresu dyscyplin, w ramach których prowadzone są badania nad stosunkami międzynarodowymi, dla opisu i analizy problemów międzynarodowych. Potrafi biegle wypowiadać się ustnie i pisemnie o różnych aspektach polityk międzynarodowych. Opisuje i krytycznie analizuje działania państw i organizacji międzynarodowych.</p> <p>Jest otwarty na nowe idee i gotów do weryfikacji swoich przekonań w świetle nowych informacji i argumentów.</p>		

Grupa przedmiotów IV: ekonomiczne	Międzynarodowe rynki finansowe	Student definiuje podstawowe pojęcia z zakresu rynku finansowego transakcji gospodarczych.	Wykład; ćwiczenia. Wystąpienia publiczne/referat; dyskusja problemowa; studium przypadku; praca na materiałach źródłowych; pogadanka; opis.	Obecność na zajęciach, dyskusja, kolokwia, prace pisemne, prezentacje multimedialne, zaliczenie na ocenę, egzamin
	Międzynarodowe transakcje gospodarcze	Opisuje rządzące nim mechanizmy gospodarcze i wyjaśnia relacje przyczynowo-skutkowe zjawisk i operacji. Analizuje i porównuje wskaźniki gospodarcze. Ocenia wpływ rynków finansowych na gospodarkę. Formułuje własne poglądy ekonomiczne. Interpretuje i stosuje przepisy prawa unijnego w zakresie swobód wspólnego rynku.		
	Prawo gospodarcze Unii Europejskiej	Jest otwarty na nowe idee i gotów do weryfikacji swoich przekonań w świetle nowych informacji i argumentów.		
Grupa przedmiotów VA: Specjalizacja dyplomatyczno-konsularna	Prawo dyplomatyczne	Student posługuje się pojęciami i terminologią z zakresu prawa dyplomatycznego, konsularnego i traktatów	Wykład; ćwiczenia.	
	Prawo i praktyka konsularna	Zna i rozumie mechanizmy działania prawa dyplomatycznego, konsularnego i traktatów.		
	Organizacja i funkcjonowanie polskiej służby dyplomatycznej	Zna, rozumie i docenia rolę umów międzynarodowych i regulacji dyplomatyczno-konsularnych w stosunkach międzynarodowych oraz w polityce zagranicznej i wewnętrznej Polski.		
	Prawo traktatów			

	Dyplomacja wielostronna	<p>Wyszukuje, selekcjonuje, ocenia i przetwarza informacje ze źródeł pisanych i elektronicznych. Potrafi w sposób spójny i przejrzysty wypowiadać się na piśmie o zagadnieniach stanowiących przedmiot zainteresowania stosunków międzynarodowych. Prawidłowo i sprawnie stosuje normy prawa krajowego, europejskiego (unijnego) i międzynarodowego w celu rozwiązania konkretnych problemów.</p> <p>Jest otwarty na nowe idee i gotów do weryfikacji swoich przekonań w świetle nowych informacji i argumentów.</p>	<p>Wystąpienia publiczne/referat; dyskusja problemowa; studium przypadku; metody projektu; pogadanka; opis.</p>	<p>Obecność na zajęciach, dyskusja, kolokwia, prace pisemne, prezentacje multimedialne, zaliczenie na ocenę, egzamin</p>			
<p>Grupa przedmiotów VB: Bezpieczeństwo globalne</p>	Cyberbezpieczeństwo	<p>Student ma pogłębioną wiedzę na temat problemów bezpieczeństwa międzynarodowego oraz ewolucji w zakresie ich postrzegania i rozwiązywania. Ma pogłębioną wiedzę na temat kluczowych zagrożeń dla bezpieczeństwa współczesnych państw i społeczeństw.</p>	<p>Wykład; ćwiczenia. Wystąpienia publiczne/referat; dyskusja problemowa; studium przypadku; metody projektu; pogadanka; opis</p>	<p>Obecność na zajęciach, dyskusja, kolokwia, prace pisemne, prezentacje multimedialne, zaliczenie na ocenę, egzamin</p>			
Międzynarodowa kontrola zbrojeń, rozbrojenia i handlu bronią	<p>Student ma pogłębioną wiedzę na temat problemów bezpieczeństwa międzynarodowego oraz ewolucji w zakresie ich postrzegania i rozwiązywania. Ma pogłębioną wiedzę na temat kluczowych zagrożeń dla bezpieczeństwa współczesnych państw i społeczeństw.</p>	Koniec historii czy zderzenie cywilizacji? Świat na początku XXI wieku	<p>Wyszukuje, selekcjonuje, ocenia i przetwarza informacje ze źródeł pisanych i elektronicznych. Potrafi w sposób spójny i przejrzysty wypowiadać się o zagadnieniach stanowiących przedmiot zainteresowania stosunków międzynarodowych. Wykorzystuje wiedzę teoretyczną z zakresu dyscyplin, w ramach których prowadzone są badania nad stosunkami międzynarodowymi, w tym w zakresie bezpieczeństwa międzynarodowego.</p>	Problemy międzynarodowego bezpieczeństwa ekonomicznego	<p>Wyszukuje, selekcjonuje, ocenia i przetwarza informacje ze źródeł pisanych i elektronicznych. Potrafi w sposób spójny i przejrzysty wypowiadać się o zagadnieniach stanowiących przedmiot zainteresowania stosunków międzynarodowych. Wykorzystuje wiedzę teoretyczną z zakresu dyscyplin, w ramach których prowadzone są badania nad stosunkami międzynarodowymi, w tym w zakresie bezpieczeństwa międzynarodowego.</p>	Pozamilitarne zagrożenia bezpieczeństwa	<p>Wyszukuje, selekcjonuje, ocenia i przetwarza informacje ze źródeł pisanych i elektronicznych. Potrafi w sposób spójny i przejrzysty wypowiadać się o zagadnieniach stanowiących przedmiot zainteresowania stosunków międzynarodowych. Wykorzystuje wiedzę teoretyczną z zakresu dyscyplin, w ramach których prowadzone są badania nad stosunkami międzynarodowymi, w tym w zakresie bezpieczeństwa międzynarodowego.</p>

	<p>Sily zbrojne w dyplomacji</p>	<p>cia opisu i analizy problemow międzynarodowych. Dokonuje krytycznej analizy istniejących i planowanych rozwiązań na rzecz bezpieczeństwa narodowego i międzynarodowego. Wskazuje związki przyczynowo-skutkowe między wydarzeniami politycznymi, społecznymi i gospodarczymi a tworzącymi się nowymi formami zagrożenia dla bezpieczeństwa państw i społeczeństw.</p> <p>Jest otwarty na nowe idee i gotów do weryfikacji swoich przekonań w świetle nowych informacji i argumentów.</p>	<p>pogadanka, opis.</p>	
<p>Grupa przedmiotów VC: Specjalizacja Unia Europejska</p>	<p>Polska w Unii Europejskiej</p> <p>Instytucje i organy dyplomacji Unii Europejskiej</p> <p>Europejska Polityka Sąsiedztwa</p> <p>Współczesne wyzwania Unii Europejskiej</p> <p>Protokół i sposób funkcjonowania dyplomacji Unii Europejskiej</p> <p>Polityka rozwojowa i pomoc humanitarna Unii Europejskiej</p>	<p>Student zna, rozumie i wyjaśnia różne aspekty współczesnej dyplomacji prowadzonej przez UE. Ma również poszerzoną wiedzę dotyczącą sposobu funkcjonowania struktur instytucjonalnych UE w zakresie stosunków zewnętrznych oraz polskiej obecności w tej organizacji.</p> <p>Student krytycznie analizuje i ocenia różnorodne aspekty funkcjonowania UE na arenie międzynarodowej. Wskazuje potencjalne wyzwania stojące przed działaniami zewnętrznymi UE, rozważa możliwe scenariusze rozwoju tych wyzwań i reakcji na nie służb unijnych. Potrafi w sposób spójny i przejrzysty wypowiadać się ustnie i na piśmie o zagadnieniach stanowiących przedmiot zainteresowania dyplomacji UE. Potrafi</p>	<p>Wykład; ćwiczenia. Wystąpienia publiczne/referat; dyskusja problemowa; studium przypadku; metody projektu; pogadanka; opis.</p>	<p>Obecność na zajęciach, dyskusja, kolokwia, prace pisemne, prezentacje multimedialne, zaliczenie na ocenę, egzamin</p>

	Bezpieczeństwo i obrona Unii Europejskiej	<p>samodzielnie uzupełniać nabytą wiedzę o działalności UE na arenie międzynarodowej.</p> <p>Jest otwarty na nowe idee i gotów do weryfikacji swoich przekonań w świetle nowych informacji i argumentów.</p>		
Grupa przedmiotów VI: do wyboru	Wykład ogólnouniwersytecki	Posiada pogłębioną wiedzę o różnych aspektach polityki międzynarodowej.	<p>Wykład; ćwiczenia. Wystąpienia publiczne/referat; dyskusja problemowa; studium przypadku; metody projektu; pogadanka; opis.</p>	<p>Obecność na zajęciach, dyskusja, kolokwia, prace pisemne, prezentacje multimedialne, zaliczenie na ocenę, zaliczenie bez oceny.</p>
	Wykład monograficzny	Swobodnie argumentuje, ustnie i na piśmie. Jest otwarty na nowe idee i inne racje. Poszukuje, selekcjonuje, interpretuje pozyskane informacje. Opisuje, wyjaśnia i krytycznie analizuje działalność uczestników stosunków międzynarodowych.		
	Konwersatorium do wyboru w j. polskim (2x)	Swobodnie posługuje się, w wypowiedziach ustnych i pisemnych, językiem obcym na poziomie B2+ Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego.		
	Konwersatorium do wyboru w j. obcym (2x)	Jest otwarty na nowe idee i gotów do weryfikacji swoich przekonań w świetle nowych informacji i argumentów.		
Wychowanie fizyczne	Nie dotyczy.			

<p>Lektorat z języka obcego</p>	<p>Język angielski specjalistyczny II</p>	<p>Potrafi w sposób spójny i przejrzysty wypowiadać się ustnie i na piśmie, w tym w j. obcym na poziomie B2+ Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego, o zagadnieniach stanowiących przedmiot zainteresowania stosunków międzynarodowych.</p> <p>Potrafi ustnie i na piśmie wypowiedzieć się w języku obcym; podejmuje próby tłumaczeń.</p> <p>Rozumie ideę i potrzebę ciągłego doskonalenia własnych umiejętności. Potrafi pracować w grupie. Jest odpowiedzialny i rzetelnie wykonuje swoje obowiązki.</p>	<p>Lektorat. Wystąpienia publiczne/referat; dyskusja problemowa; studium przypadku; metody projektu; pogadanka; opis.</p>	<p>Obecność na zajęciach, ocena ciągła, dyskusja, kolokwia, prace pisemne, egzamin.</p>
<p>Praktyki</p>	<p>Nie dotyczy.</p>			

<p>Praca dyplomowa</p>	<p>Seminarium magisterskie</p>	<p>Ma pogłębioną wiedzę o terminologii, specyfice przedmiotowej i metodologicznej stosunków międzynarodowych, ich interdyscyplinarnym charakterze oraz powiązaniach z innymi dyscyplinami naukowymi. Zna i stosuje rygory ochrony praw autorskich i etycznego postępowania w trakcie prowadzenia badań naukowych.</p> <p>Wyszukuje, selekcjonuje, ocenia i przetwarza informacje ze źródeł pisanych i elektronicznych oraz interpretuje je, ustnie i pisemnie, z punktu widzenia problemów stosunków międzynarodowych. Wykorzystuje posiadaną wiedzę teoretyczną do opisu, krytycznej analizy i prognozowania rozwoju sytuacji międzynarodowej. posiada pogłębione i rozwinięte umiejętności badawcze – formułuje problemy badawcze, dobiera metody badawcze, analizuje prace innych autorów i opracowuje na piśmie wyniki badań. Prowadzi, na poziomie rozszerzonym, pracę badawczą pod kierunkiem opiekuna naukowego.</p> <p>Dostrzega i formułuje problemy moralne i dylematy etyczne związane z prowadzeniem badań naukowych. Odpowiedzialnie przygotowuje się do swojej pracy i efektywnie ją organizuje.</p>	<p>Seminarium. Metoda problemowa, studium przypadku, SWOT, metody rozwijające refleksyjne myślenie, służące prezentacji treści; analiza (porównawcza, krytyczna).</p>	<p>Dyskusja, referaty, wystąpienia publiczne, praca magisterska.</p>
-------------------------------	------------------------------------	--	---	--

Praktyki

Wymiar praktyk: Nie dotyczy.

Forma odbywania praktyk: Nie dotyczy.

Zasady odbywania praktyk Nie dotyczy.

Szczegółowe wskaźniki punktacji ECTS

Dyscypliny naukowe lub artystyczne, do których odnoszą się efekty uczenia się:

		Dyscyplina naukowa lub artystyczna	Punkty ECTS	
			liczba	%
1.	Nauki społeczne	Nauki o polityce i administracji	79	65.8%
		Nauki prawne	17	14.2%
2.	Nauk humanistyczne	Historia	24	20%

Grupy przedmiotów zajęć	Przedmiot	Liczba punktów ECTS	Liczba ECTS w dyscyplinie (wpisać nazwy dyscyplin)			Liczba ECTS z zajęć do wyboru	Liczba punktów ECTS, jaką student uzyskuje w ramach zajęć prowadzonych z bezpośrednim udziałem nauczycieli akademickich lub innych osób prowadzących zajęcia	Liczba punktów ECTS, które student uzyskuje realizując: Zajęcia związane z prowadzoną w uczelni działalnością naukową w dyscyplinie lub dyscyplinach, do których przyporządkowany jest kierunek studiów
			Historia	Nauki o polityce i administracji	Nauki prawne			
Grupa przedmiotów I: podstawowe	Ekonomia rozwoju	3	1	2	-	-	1,5	3
	Globalizacja i regionalizacja	3	-	3	-	-	1,5	3
Grupa przedmiotów II: kierunkowe	Teoria stosunków międzynarodowych	7	1	6	-	-	3,5	7
	Prognozowanie i symulacje międzynarodowe	6	-	6	-	-	3	6
	Relacje zewnętrzne Unii Europejskiej	3	-	3	-	-	1,5	3
	Partnerzy strategiczni III RP	4	-	4	-	-	2	4
	Państwa upadłe i konflikty asymetryczne w XX i XXI wieku	4	4	-	-	-	2	4

Grupa przedmiotów III: polityki międzynarodowe	Międzynarodowa ochrona praw człowieka	7	1	-	6	-	3,5	7
	Międzynarodowa ochrona środowiska	3	-	-	3	-	1,5	3
	Bezpieczeństwo międzynarodowe	5	5	-	-	-	2,5	5
Grupa przedmiotów IV: ekonomiczne	Międzynarodowe rynki finansowe	3	-	3	-	-	1,5	3
	Międzynarodowe transakcje gospodarcze	4	-	4	-	-	2	4
	Prawo gospodarcze Unii Europejskiej	7	1	-	6	-	3,5	7
Grupa przedmiotów VA: Specjalizacja dyplomatyczno-konsularna	Prawo dyplomatyczne	4	-	4	-	20**	2	4
	Prawo i praktyka konsularna	4	-	4	-		2	4
	Organizacja i funkcjonowanie polskiej służby dyplomatycznej	4	-	4	-		2	4
	Prawo traktatów	2	-	2	-		1	2
	Dyplomacja wielostronna	2	-	2	-		1	2
	Protokół i korespondencja dyplomatyczna	4	-	4	-		2	4
	Cyberbezpieczeństwo	2	-	2	-	1	2	
	Międzynarodowa kontrola zbrojeń, rozbrojenia i handlu bronią	2	-	2	-	1	2	

Grupa przedmiotów VB: Specjalizacja Bezpieczeństwo globalne	Koniec historii czy zderzenie cywilizacji? Świat na początku XXI wieku	4	-	4	-	20**	2	4
	Problemy międzynarodowego bezpieczeństwa ekonomicznego	4	-	4	-		2	4
	Pozamilitarne zagrożenia bezpieczeństwa	4	-	4	-		2	4
	Siły zbrojne w dyplomacji	4	-	4	-		2	4
Grupa przedmiotów VC: Specjalizacja Unia Europejska	Polska w Unii Europejskiej	2	-	2	-	20**	1	2
	Instytucje i organy dyplomacji Unii Europejskiej	2	-	2	-		1	2
	Europejska Polityka Sąsiedztwa	4	-	4	-		2	4
	Współczesne wyzwania Unii Europejskiej	4	-	4	-		2	4
	Protokół i sposób funkcjonowania dyplomacji Unii Europejskiej	4	-	4	-		2	4
	Polityka rozwojowa i pomoc humanitarna Unii Europejskiej	2	-	2	-		1	2
	Bezpieczeństwo i obrona Unii Europejskiej	2	-	2	-		1	2

Grupa przedmiotów VI: do wyboru	Wykład ogólnouniwersytecki	2	10	8	2	2	1	-
	Wykład monograficzny	2				2	1	2
	Konwersatorium do wyboru w j. polskim (2x)	6				6	3	6
	Konwersatorium do wyboru w j. obcym (2x)	10				10	5	10
Wychowanie fizyczne	---	---	---	---	---	---	---	---
Lektorat z języka obcego	Język angielski specjalistyczny II	3	1	2	-	-	3	-
Praktyki	---	---	---	---	---	---	---	---
Praca dyplomowa	Seminarium magisterskie	18	-	18	-	18	9	18
RAZEM:		120	24 20%	79 65.8%	17 14.2%	58 48.3%	61.5 51.3%	115 95.8%

Na kierunku studiów stosunki międzynarodowe, stopień drugi, studia stacjonarne obowiązuje rozliczenie semestralne.

** Studenci mają możliwość wyboru 1 z 3 specjalizacji; nie ma możliwości selekcji przedmiotów w ramach wybranej specjalizacji (katalog zamknięty). Z tego powodu uznano, że wyborowi (zbiorczemu) podlegają wszystkie punkty ECTS przypadające na każdą ze specjalizacji (dokładnie 20).

Program studiów obowiązuje od semestru zimowego roku akademickiego 2019-2020.

Program studiów został uchwalony na posiedzeniu Rady Wydziału Politologii i Studiów Międzynarodowych w dniu 16.04.2019.

Dziekan

Wydziału Politologii i Studiów Międzynarodowych

dr hab. Zbigniew Karpus prof. UMK